
        

Delibera di consiglio n. 06/2024 

Seduta del 13/05/2024 

Oggetto: Whistleblowing: adesione alla piattaforma informatica. 
 
Il Consiglio, regolarmente convocato con apposito avviso, si è riunito in data 13 maggio 
2024 presso la sede dell’Ordine degli Ingegneri della provincia di Como.  

Consiglieri presenti: 

ing. Massimiliano De Rose – Presidente 

ing. Anna Croci – Vice Presidente 

ing. Marco Romano – Vice Presidente vicario 

ing. Francesca Comità - Segretario 

ing. Paolo Arienti – Tesoriere 

ing. Carmine Accordino 

ing. Alessandro Ajani 

ing. Marco Cigardi 

ing. Luca Lanfranconi 

ing. Maurizio Ponzoni 

ing. Raffaella Romano 

ing. Pietro Tripodi 

ing. Elena Bianchi 

Consiglieri assenti: 

ing. iunior Roberto Lietti 

ing. Pier Giuseppe Lozej 

 

Il Consiglio 

VISTA 

la possibilità di mettere a disposizione di tutti (dipendenti, collaboratori, fornitori e cittadini) 
un nuovo canale interno di segnalazione, finalizzato al contrasto e all’emersione di 
comportamenti illeciti rilevati nel proprio contesto lavorativo  

DELIBERA 

all’unanimità di adottare una procedura interna in caso di segnalazione di violazioni, come 
da Allegato 1) e di aderire alla piattaforma informatica denominata “WhistleblowingPA per 
le Pubbliche Amministrazioni” che permette di inviare anonimamente segnalazioni di illeciti 
di cui si è venuti a conoscenza, con la possibilità di dialogare con il destinatario della 
segnalazione per eventuali approfondimenti o chiarimenti. 



 

IL SEGRETARIO        IL PRESIDENTE 

Ing. Francesca Comità      Ing. Massimiliano De Rose 

(Documento originale firmato agli atti) 


